
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR MAT
Nr. Serial: 000123

LEJE
PER PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFAQESOR

Nr. / Prot., date AG / ax IQ.~o

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT T~ BASENIT UJOR MAT

Nr.16, date 15/07/2024

Emri i individit/subjektit: “ENERGY PARTNERS AL”SH.P.K

I regjistruar si subjekt me kéto té dhëna (NID/ NIPT): K921290301

Baseni Ujor: MAT

Qarku: DIBER

Bashkial Njësia administrative: KLOS

Koordinatat e veprimtansë:HEC CERRUJAI VM1-X=515486.35 Y=4601754.06 Z=1243 m.ntnd

VM2- X=515435.72 Y—4601908.99 Z=1247 m.m.nd

HEC CERRUJA2 VMI-X513284.82 Y= 4601456.93 Z= 973 m.m.n.d

HEC RRYPE YMI- X=512085.63 Y=4600524.14 Z= 642 m.m.n.d

VM2-X=51 2566.55 Y=4599435.29 1-642 m.m.n.d

Lioji aktivitetit dhe qëllimi per të dim do të përdoret uji: HIDROENERGJI

Pruija mesatare vjetore HEC CERRUJA 1 HEC CERRUJA 2 HEC RRYPE

YM1- 520 I/s VM2-520 I/s VMI-520 I/s VM1- 728 I/s VM2-387 I/s

Prurja ekologjike: VM1-28.5 I/s VM-2 28.5 I/s VM1 28.5 I/s VM1-100 I/s VM2- 10 I/s

Sasia e ujit qéjepet per përdorim: VM1- 600 us, VM2- 600 L/s, VM1- 600 Vs , VM1- 1500 Vs

Vëllimi i rrjedhes se kthyer (nése ka): 285 120 000 I/ditë

Koordinatat ku do të shkarkohet rrjedha e kthyer: Godinat e Centralit

HEC CERRUJA 1 NEC CERI{UJA 2 NEC RRYPE

X513360.32 Y 4601908.99 Z977 m X51 1948.16 Y4600586.89 Z~ 642 m X510900.67 Y4598883.12 Z= 449 m

Koordinatat e shkarkimit të ujërave të përdorura:

X=510900.67 Y=4598883.12 1=449 m.m.n.d

Siperfaqja e tokës, së cues i shërben pérdorimi i ujit (ne rastin e ujitjes): nuk ka

Kufizime në ushtrimin e veprimtarisë (nése ka): Sipas kushteve të lejes dhe vendimit.

Periudha e vlefshmërisë: Sipas afatit të kontrates sé koncensionit

Hyrja ne fhqi: Pas publikimit në regjistrin Kombëtar F . ye dhe lejeve
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Kushtet e posayme të Ides per pérdorim burimi_~j~rsi~rf~~sor

1. Të përdorë ujërat né mënyrë racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
demtuar mjedisin;

2. Té pérdoré ujërat vetëm per qellimet, per të cilat i eshtë dhëne leja;
3. Te paguajë té gjitha kostot, taksat, tarifat në lidhje me pérdorimin e ujit;
4. Te instalojé ose të lejojë instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë së ujit té përdorur,

në përputhje me kérkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit te burimeve ujore;
5. Té regjistroje véllimin ditor te ujit të perdorur, perfshire dhe rijedhen e kthyer, ne një

regjistër té posacëm dhe të raportoje çdo 3 muaj prané AMBU-sé;
6. Ne rastin e shfrytezimit te burimit ujor per hidroenergji, të instaloje një stacion

hidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, ne një distance jo me shume se 150
m poshtC çdo vepre marrjcje dhe te dhënat t’i raportojC çdo 3 muaj pranC AMBU-sC;

7. Te japé të dhëna dhe informacion per perdorimin e ujit sa here qe i kerkohet nga
organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Kjo leje nuk mund t’i transferohet nje subjekti tjetër, pa miratimin e organeve té
administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore;

9. Te respektojë kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe të rrethoje sipas projektit brezat
sanitaré té mbrojtjes;

10. Té mos dëmtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor, ~ate ndertimit dhe operimit të
veprave;

11. Të mos ndryshoje rrjedhen natyrore të burimit ujor, me perjashtim të rasteve kur kjo
është e miratuar nga organet e administrimit te burimeve ujore;

12. Té bashkepunoje dhe të mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese
tëujit;

13. Té lejojé rrjedhen ekologjike;
14.TÔ sigurojö marrjen e menjëhershme të masave dhe veprimeve per të minimizuar,

ose parandaluar ndonje ndikim ne mjedisin ujor, ose ne brigje ne rast te nje aksidenti,
apo incidenti;

15. Të kompensojé demin e shkaktuar dhe te riktheje mjedisin ujor ne gjendjen e
meparshme;

16. Te mos cenoje faunën dhe floren ujore e tokésore dhe te mane masa per mbrojtjen
e specieve të rralla;

17. Te sigurojë, nga pikëpamja sasiore dhe cilesore, kushte per pérdorimin e burimit ujor
nga subjekte te tjere per sasinë e papërdorur;

18. Té zbatoje parimet dhe kushtet te tjera te përcaktuara në ligjin per menaxhimin e
burimeve ujore per veprimtarine përkatese.


